Опубликовано в газете МК-документы 01.12.2017г. № 134 (4182) стр. 4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ

[image: image1.png]

    от 28.11.2017                                                                  № 426
Об утверждении Порядка формирования, ведения и

обязательного опубликования Перечня муниципального
имущества муниципального образования округ Муром,
свободного от прав третьих лиц (за исключением
имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), предусмотренного частью 4

статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства
 в Российской Федерации».

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 21.08.2010 № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества»,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром

РЕШИЛ:

1.Утвердить Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества муниципального образования округ Муром, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», согласно приложению.
2.Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов округа Муром от 28.10.2008 № 686 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного  опубликования перечня муниципального имущества округа Муром, подлежащего использованию только в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого  и среднего   предпринимательства и организациям,  образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
3.Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике и собственности Совета народных депутатов округа Муром В.А.Павлова, заместителя Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальника Управления экономического развития Е.А.Воронова.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава округа

	Председатель Совета

народных депутатов

	                              Е.Е.Рычков

	К.Г.Федурин

[image: image2.emf]1 В дело  1 шт.

2 КУМИ округа Муром 2 шт.

3

Комитет по развитию потребительского

рынка и продовольствию

1 шт.

Рассылка:

Готовил:

Начальник отдела по управлению и

распоряжению муниципальной собственностью

КУМИ округа Муром                                                                    С.С.Кострикова
Согласовано:

Зам. Главы администрации округа Муром по
экономической политике, начальник Управления
экономического развития                                                                   Е.А.Воронов
И.о.Председателя КУМИ округа Муром                                     А.С.Бесчастнов

Председатель Комитета по развитию

потребительского рынка и продовольствию                                 А.П.Шишкина

Председатель постоянной

комиссии по экономической

политике и собственности                                                                    В.А.Павлов

Завизировано:
           Начальник правового управления                                                         Д.А.Карпов

           Консультант по правовым вопросам                                                 Г.П.Чубарова

Приложение

к решению Совета народных

депутатов округа Муром

от 28.11.2017  № 426
Порядок

формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества муниципального образования округ Муром,  свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего  предпринимательства), предусмотренного частью  4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

1.Настоящий Порядок определяет процедуру формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества муниципального образования округ Муром,  свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего  предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее-Перечень), в целях предоставления муниципального имущества во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

2.В Перечень вносятся сведения о муниципальном имуществе, соответствующем следующим критериям:

а) муниципальное имущество свободно от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего  предпринимательства);

б)  муниципальное имущество не ограничено в обороте;

в) муниципальное имущество не является объектом религиозного назначения;

г) муниципальное имущество не является объектом незавершенного строительства;

д) в отношении муниципального имущества не принято решение  о предоставлении его иным лицам;

е) муниципальное имущество не включено в прогнозный план (программу) приватизации;

ж) муниципальное имущество не признано аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

3.Перечень формируется по форме согласно приложению к Порядку.

4.Внесение сведений о муниципальном имуществе в Перечень (в том числе ежегодное дополнение), а также исключение сведений из Перечня осуществляются на основании соответствующего решения Совета народных депутатов округа Муром (далее-Совет), подготовленного Комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром (далее - Комитет).
5.Внесение в Перечень изменений, не предусматривающих исключения из Перечня  муниципального имущества, осуществляется Комитетом не позднее 10 рабочих дней с даты внесения соответствующих изменений в реестр муниципального имущества муниципального образования округ Муром. Ведение Перечня осуществляется Комитетом в электронной форме.

6.Органы местного самоуправления, местные общественные организации, выражающие интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, акционерное общество «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства», организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также субъекты малого и среднего предпринимательства вправе направлять в Комитет свои предложения о включении в Перечень либо исключении из Перечня сведений.

7.Рассмотрение предложений, указанных в пункте 6 настоящего Порядка, осуществляется Комитетом в течение 30 календарных дней с даты его поступления. По результатам рассмотрения предложения  принимается одно из следующих решений:

а) о возможности включения в Перечень либо исключения из Перечня сведений о муниципальном имуществе, в отношении которого поступили предложения;

б) об отказе в учете предложения.

В случае принятия Комитетом решения о возможности включения в Перечень либо исключения из Перечня сведений о муниципальном имуществе, в отношении которого поступили предложения, Комитет готовит проект решения Совета.
В случае принятия Комитетом решения о невозможности включения в Перечень по основаниям, предусмотренным п.2 настоящего Порядка, Комитетом направляется заявителю мотивированный ответ об отказе во включении в Перечень либо исключения из Перечня сведений о муниципальном имуществе, в отношении которого поступили предложения.
Комитет направляет заявителю отказ в случае принятия Комитетом или Советом решения об отказе в учете предложения.

8.Сведения о муниципальном имуществе округа Муром могут быть исключены из Перечня, если в течение 2 лет со дня включения сведений о муниципальном имуществе в Перечень в отношении такого имущества от субъектов малого и среднего предпринимательства или организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, не поступило:

а) ни одной заявки на участие в аукционе (конкурсе) на право заключения договора, предусматривающего переход прав владения и (или) пользования;

б) ни одного заявления о предоставлении имущества, в отношении которого заключение указанного договора может быть осуществлено без проведения аукциона (конкурса) в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

9.Сведения о муниципальном имуществе округа Муром исключаются из Перечня в одном из следующих случаев:

а)в отношении данного имущества в установленном законодательством порядке принято решение о его использовании для муниципальных нужд либо для иных целей;

б)право собственности муниципального образования округ Муром на имущество прекращено по решению суда или в ином установленном законом порядке.

10.В течение 10 рабочих дней после утверждения Перечень и внесенные в него изменения подлежат опубликованию Советом в официальном печатном издании газете «Муромский край», размещению на официальном сайте органов местного самоуправления округа Муром и направлению Комитетом в акционерное общество «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства».

[image: image3.emf]Номер

Тип

(кадастровы

й, условный,

устаревший)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

Перечень муниципального имущества муниципального образования округ Муром,  свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных

прав субъектов малого и среднего  предпринимательства), предусмотренный частью  4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

приложение к Порядку

Сведения о праве аренды или безвозмездного

пользования имуществом   субъекта малого и

среднего предпринимательства, организации,

образующей инфраструктуру поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства

№

п/п

Номер в

реестре

имущест

ва

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым

имущество включено в перечень (изменены сведения об

имуществе в перечне)

Реквизиты документа

Полное

наиме-

нование

Сведения о движимом имуществе

ОГРН ИНН Номер Дата

Вид

докумен

та

Наименование

органа, принявшего

документ

Кадастровый номер объекта недвижимого имущества, в том числе земельного

участка, в (на) котором расположен объект

Адрес

(местополож

ение)

объекта

Тип: оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные средства,

инвентарь, инструменты, иное

Государственный регистрационный знак (при наличии)

Наименование объекта учета

Марка, модель

Год выпуска

Фактиче

ское

значени

е

Вид объекта

недвижимос

ти;

движимое

имущество

Единица

измерен

ия (для

площади

- кв. м;

для

протяже

нности -

м; для

глубины

залегани

я - м;

для

объема -

куб. м)

Дата

окончания

действия

договора

Дата

заключе-

ния

договора

Правообладатель Документы основание

Сведения о недвижимом имуществе или его части

Кадастровый номер

Номер

части

объекта

недвиж

имости

согласно

сведени

ям

государс

твенног

о

кадастра

недвиж

имости

Основная характеристика объекта

недвижимости

Наиме

нован

ие

объект

а

учета

Тип (площадь -

для земельных

участков, зданий,

помещений;

протяженность,

объем, площадь,

глубина залегания

и т.п. - для

сооружений;

протяженность,

объем, площадь,

глубина залегания

и т.п. согласно

проектной

документации -

для объектов

незавершенного

строительства)

_1568795949.xls
Лист1

		Рассылка:

		1		В дело		1		шт.

		2		КУМИ округа Муром		2		шт.

		3		Комитет по развитию потребительского рынка и продовольствию		1		шт.

		Всего:				5		шт.

_1574143313.unknown